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Wettkampfrichter Abschnitt 1 

Peter Rauschenbach Erfurt Chefschiedsrichter 

Felix Breidenstein WSV Großkrotzenburg Protokoll 

Thomas Berends Plauen Zeitnehmer 

Kirsten Birke Plauen Zeitnehmer 

Frank Spieß Darmstadt Zeitnehmer 

Ute Goldberg Potsdam Zeitnehmer 

Thomas Krüger TSC Rostock Zeitnehmer 

Maik Orth TSC Rostock Zeitnehmer 

David Münde Leipzig Zeitnehmer 

Andreas Schnell Babelsberg Zeitnehmer 

Irina Filimaneve Mühlheim-Saarn Vorstart 

Christian Saupe Leipzig Vorstart 

Diana Teichler FEZ-Berlin Wende 1 

Marijke Hamm Mühlheim-Saarn Wende 1 

Claudia Köhn SG Schwarzwald Wende 2 

Dirk Tischer FEZ-Berlin Wende 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
                                 



Wettkampf 1 - 3000m FS Männer 
Offen ohne Masters- männlich 
 1.  Lauschus, Max               1990  TSC Rostock 1957                       26:38,00         

 2.  Höra, Christian             1987  Tauchclub NEMO Plauen                  27:06,00         

 3.  Oefner, Christoph           1990  TC Submarin Pößneck                    27:18,00         

 4.  Kritzler, Florian           1992  SC DHfK Leipzig                        27:51,00         

 5.  Poschart, Max               1994  TSC Filmstadt Babelsberg               28:21,00         

 6.  Malkowski, Jan              1993  TC fez Berlin e.V.                     29:08,00         

 7.  van de Sand, Erik           1994  SC DHfK Leipzig                        29:53,00         

 8.  Jahn, Paul                  1997  TSC Rostock 1957                       30:37,00         

 9.  Ostrowsky, Jens-Peter       1990  TSC Rostock 1957                       30:55,00         

10.  Born, Lukas                 1993  TC Potsdam                             31:40,00         

11.  Nentwig, Tim                1998  SC DHfK Leipzig                        32:20,00         

12.  Sack, Paul                  1999  TC fez Berlin e.V.                     32:45,00         

13.  Busch, Sebastian            1997  DUC Darmstadt                          32:51,00         

14.  Buhr, Jannik                1998  TSC Rostock 1957                       34:09,00         

15.  Pehl, Nils                  1998  TSC Rostock 1957                       34:49,00         

16.  Senf, Alexander             1994  Tauchclub NEMO Plauen                  35:11,00         

17.  Galltz, Christopher         1999  TSC Rostock 1957                       35:12,00         

18.  Winter, Ben Ole             1999  TSC Rostock 1957                       36:48,00         

19.  Rudolph, Nico               1998  SC DHfK Leipzig                        37:16,00         

20.  Fritsch, Hannes             1999  TSC Rostock 1957                       41:12,00         

21.  Liebscher, Malte            1999  TSC Rostock 1957                       44:43,00         

22.  Strauch, Marc               1999  TC fez Berlin e.V.                     49:29,00         

                                                                                               

     abgemeldet                                                                                

     Tischer, Dirk               1996  TC fez Berlin e.V.                                      

                                                                                               

     nicht am Start                                                                            

     Prietzsch, Marius           1997  SC DHfK Leipzig                                         

     Wahlstadt, Felix            1999  SC DHfK Leipzig                                         

                                                                                               

     aufgegeben                                                                                

     Nebe, Marcel                1999  TC fez Berlin e.V.                                      

                                                                                               

     disqualifiziert                                                                           

     Nentwig, Paul               1995  SC DHfK Leipzig                                         

     Falsche Wende 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:12 
                                     

Kategorie C- männlich 
 1.  Nentwig, Tim                1998  SC DHfK Leipzig                        32:20,00         

 2.  Sack, Paul                  1999  TC fez Berlin e.V.                     32:45,00         

 3.  Buhr, Jannik                1998  TSC Rostock 1957                       34:09,00         

 4.  Pehl, Nils                  1998  TSC Rostock 1957                       34:49,00         

 5.  Galltz, Christopher         1999  TSC Rostock 1957                       35:12,00         

 6.  Winter, Ben Ole             1999  TSC Rostock 1957                       36:48,00         

 7.  Rudolph, Nico               1998  SC DHfK Leipzig                        37:16,00         

 8.  Fritsch, Hannes             1999  TSC Rostock 1957                       41:12,00         

 9.  Liebscher, Malte            1999  TSC Rostock 1957                       44:43,00         

10.  Strauch, Marc               1999  TC fez Berlin e.V.                     49:29,00         

                                                                                               

     nicht am Start                                                                            

     Wahlstadt, Felix            1999  SC DHfK Leipzig                                         

                                                                                               

     aufgegeben                                                                                

     Nebe, Marcel                1999  TC fez Berlin e.V.                                      

                                                                                               

Kategorie B- männlich 
 1.  Jahn, Paul                  1997  TSC Rostock 1957                       30:37,00         

 2.  Busch, Sebastian            1997  DUC Darmstadt                          32:51,00         

                                                                                                                                                                                            

Junioren/Juniorinnen- männlich 
 1.  Kritzler, Florian           1992  SC DHfK Leipzig                        27:51,00         

 2.  Poschart, Max               1994  TSC Filmstadt Babelsberg               28:21,00         

 3.  Malkowski, Jan              1993  TC fez Berlin e.V.                     29:08,00         

 4.  van de Sand, Erik           1994  SC DHfK Leipzig                        29:53,00         

 5.  Born, Lukas                 1993  TC Potsdam                             31:40,00         

 6.  Senf, Alexander             1994  Tauchclub NEMO Plauen                  35:11,00   

 

 

                                                           



Master A- männlich 
 1.  Schmidt, Sascha             1980  SG Schwarzwald                         40:59,00         

 2.  Manger, Andreas             1983  DUC Darmstadt                          41:19,00         

                                                                                               

Master B- männlich 
 1.  Sonnekalb, Daniel           1972  SC DHfK Leipzig                        28:32,00         

                                                                                               

Master C- männlich 
 1.  Schmidt, Peter              1967  DUC Darmstadt                          41:30,00         

                                                                                               

Master D- männlich 
 1.  Albrecht, Gerhard           1958  Startgemeinschaft Tauchsport Hannover  39:30,00         

 2.  Lange, Siegfried            1953  SV Westfalen Dortmund v.1896           41:31,00         

 3.  Schlösser, Rolf             1953  Startgemeinschaft Tauchsport Hannover  46:22,00         

 4.  Brundke, Jürgen             1954  Tauchclub Bad Nauheim e.V.             47:46,00         

                                                                                               

Master E- männlich 
 1.  Voss, Heinz Hubert          1940  SV Westfalen Dortmund v.1896           44:55,00         

                                                                                               

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wettkampf 2 - 3000m FS Frauen 
Offen ohne Masters- weiblich 
 1.  Haase, Carolin              1990  TSC Rostock 1957                       30:27,00         

 2.  Krüger, Paula               1996  TSC Rostock 1957                       30:55,00         

 3.  Dethloff, Lisa              1998  TSC Rostock 1957                       31:55,00         

 4.  Ammann, Dana                1995  DJK-VfR Mülheim Saarn                  32:09,00         

 5.  Betge, Tara-Tanita          1998  TC fez Berlin e.V.                     34:08,00         

 6.  Rahnert, Lisa               1996  SC DHfK Leipzig                        34:11,00         

 7.  Schönberger, Maxi           1995  1. Chemnitzer Tauchverein e.V          34:18,00         

 8.  Stuhr, Lisa                 1994  SC DHfK Leipzig                        34:24,00         

 9.  Orth, Wencke                1998  TSC Rostock 1957                       35:08,00         

10.  Petri, Antonia              1999  TSC Filmstadt Babelsberg               35:23,00         

11.  Köhn, Johanna               1998  SG Schwarzwald                         35:41,00         

12.  Lübcke, Janine              1996  TSC Rostock 1957                       36:13,00         

13.  Kösser, Luise               1997  SC DHfK Leipzig                        36:55,00         

14.  Tittel, Aileen              1995  SC DHfK Leipzig                        37:03,00         

15.  Becker, Sophie              1996  SSC Halle                              38:30,00         

16.  Niemann, Sophie             1998  SC DHfK Leipzig                        38:47,00         

17.  Längin, Jana                1994  SG Schwarzwald                         39:48,00         

18.  Breuler, Julia              1998  DUC Darmstadt                          43:24,00         

19.  Gurau, Monika               1998  SG Schwarzwald                         45:38,00         

20.  Schönfisch, Paula           1999  SC DHfK Leipzig                        52:58,00         

21.  Poppei, Sabrina             1999  SC DHfK Leipzig                        54:05,00         

                                                                                               

     abgemeldet                                                                                

     Meisel, Hannah              1997  TC fez Berlin e.V.           

 

Kategorie C- weiblich 
 1.  Dethloff, Lisa              1998  TSC Rostock 1957                       31:55,00         

 2.  Betge, Tara-Tanita          1998  TC fez Berlin e.V.                     34:08,00         

 3.  Orth, Wencke                1998  TSC Rostock 1957                       35:08,00         

 4.  Petri, Antonia              1999  TSC Filmstadt Babelsberg               35:23,00         

 5.  Köhn, Johanna               1998  SG Schwarzwald                         35:41,00         

 6.  Niemann, Sophie             1998  SC DHfK Leipzig                        38:47,00         

 7.  Breuler, Julia              1998  DUC Darmstadt                          43:24,00         

 8.  Gurau, Monika               1998  SG Schwarzwald                         45:38,00         

 9.  Schönfisch, Paula           1999  SC DHfK Leipzig                        52:58,00         

10.  Poppei, Sabrina             1999  SC DHfK Leipzig                        54:05,00         

                                                                                               

Kategorie B- weiblich 
 1.  Krüger, Paula               1996  TSC Rostock 1957                       30:55,00         

 2.  Rahnert, Lisa               1996  SC DHfK Leipzig                        34:11,00         

 3.  Lübcke, Janine              1996  TSC Rostock 1957                       36:13,00         

 4.  Kösser, Luise               1997  SC DHfK Leipzig                        36:55,00         

 5.  Becker, Sophie              1996  SSC Halle                              38:30,00         

.                                      

                                                                                               

Junioren/Juniorinnen- weiblich 
 1.  Ammann, Dana                1995  DJK-VfR Mülheim Saarn                  32:09,00         

 2.  Schönberger, Maxi           1995  1. Chemnitzer Tauchverein e.V          34:18,00         

 3.  Stuhr, Lisa                 1994  SC DHfK Leipzig                        34:24,00         

 4.  Tittel, Aileen              1995  SC DHfK Leipzig                        37:03,00         

 5.  Längin, Jana                1994  SG Schwarzwald                         39:48,00         

                                                                                                                     

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     



Master A- weiblich 
 1.  Henrichs, Indra             1986  DJK-VfR Mülheim Saarn                  43:46,00         

                                                                                               

     nicht am Start                                                                            

     Pilz, Sandra                1980  SC DHfK Leipzig                                         

                                                                                               

     disqualifiziert                                                                           

     Ströter, Sabrina            1981  DJK-VfR Mülheim Saarn                                   

     Aufgabe nach 2 Runden. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:51 
                                                                                               

Master B- weiblich 
 1.  Müller, Christine           1978  TC fez Berlin e.V.                     30:39,00         

 2.  Vehlow, Kati                1976  DUC Darmstadt                          31:26,00         

                                                                                               

 
Master C- weiblich 
 1.  Rode, Imke                  1962  SV Westfalen Dortmund v.1896           36:39,00         

 2.  Kirsten Tischer, Dr.        1963  Tauchclub Lichtenberg e.V.             41:33,00         

 3.  Hofmann-Scheidler, Claudi   1966  SV Böblingen                           47:05,00         

                                                                                               

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

                                                                                               

Wettkampf 3 - 1000m FS Mixed 
Kategorie E- weiblich 
1.  Dürrfeld, Amy Alizee        2002  Tauchsportclub Erfurt e.V.             14:23,00         

2.  Orth, Jette                 2002  TSC Rostock 1957                       14:25,00         

3.  Hannes, Mathilda            2003  Tauchsportclub Erfurt e.V.             14:31,00         

4.  Kirchner, Celine            2002  Tauchsportclub Erfurt e.V.             14:36,00         

5.  Breuler, Janine             2002  DUC Darmstadt                          14:38,00         

                                                                                              

Kategorie E- männlich 
1.  Kreutzer, Lasse             2002  DUC Darmstadt                          16:27,00         

 

 

                                                                                             

 

                                                                             

Wettkampf 4 - 2000m FS Weiblich 
Kategorie D- weiblich 
1.  Rudolf, Nele                2000  TSC Rostock 1957                       20:45,00         

2.  Passehl, Jessica            2000  TSC Rostock 1957                       23:38,00         

3.  Teichler, Maxi              2000  TC fez Berlin e.V.                     23:54,00         

3.  Filimonova, Daria           2000  DJK-VfR Mülheim Saarn                  23:54,00         

5.  Hill, Nina                  2000  TSC Rostock 1957                       24:25,00         

6.  Eisenberg, Anne             2000  TSC Rostock 1957                       24:57,00         

7.  Heldt, Nina                 2000  TSC Rostock 1957                       25:47,00         

8.  Behr, Simone                2000  DJK-VfR Mülheim Saarn                  27:21,00         

9.  Wolff, Tessa                2001  TSC Rostock 1957                       28:25,00         

                                                                                              

Kategorie D- männlich 
1.  Schubert, Karl              2001  TC Potsdam                             25:44,00         

 
 
 
 
 



Wettkampf 5 - 6000m FS Männer 
Offen ohne Masters - männlich 
 1.  Höra, Christian             1987  Tauchclub NEMO Plauen                  57:04,00            

 2.  Oefner, Christoph           1990  TC Submarin Pößneck                    58:35,00            

 3.  Jahn, Paul                  1997  TSC Rostock 1957                       01:03:12,00         

 4.  van de Sand, Erik           1994  SC DHfK Leipzig                        01:07:18,00         

 5.  Nentwig, Paul               1995  SC DHfK Leipzig                        01:07:36,00         

 6.  Busch, Sebastian            1997  DUC Darmstadt                          01:08:38,00         

 7.  Fouad, Karim                1998  SC DHfK Leipzig                        01:14:49,00         

 8.  Winter, Ben Ole             1999  TSC Rostock 1957                       01:16:01,00         

 9.  Pehl, Nils                  1998  TSC Rostock 1957                       01:20:05,00         

10.  Rudolph, Nico               1998  SC DHfK Leipzig                        01:20:21,00         

11.  Galltz, Christopher         1999  TSC Rostock 1957                       01:20:26,00         

12.  Vogt, Eric                  1997  SC DHfK Leipzig                        01:29:19,00         

                                                                                                  

     nicht am Start                                                                               

     Bosecke, Henning            1997  TSC Rostock 1957                                           

     Born, Lukas                 1993  TC Potsdam                                                 

     Wahlstadt, Felix            1999  SC DHfK Leipzig                                            

                                                                                                  

     aufgegeben                                                                                   

     Nentwig, Tim                1998  SC DHfK Leipzig                                            

                           

Kategorie C- männlich 
1.  Fouad, Karim                1998  SC DHfK Leipzig                        01:14:49,00         

2.  Winter, Ben Ole             1999  TSC Rostock 1957                       01:16:01,00         

3.  Pehl, Nils                  1998  TSC Rostock 1957                       01:20:05,00         

4.  Rudolph, Nico               1998  SC DHfK Leipzig                        01:20:21,00         

5.  Galltz, Christopher         1999  TSC Rostock 1957                       01:20:26,00         

 

Kategorie B- männlich 
1.  Jahn, Paul                  1997  TSC Rostock 1957                       01:03:12,00         

2.  Busch, Sebastian            1997  DUC Darmstadt                          01:08:38,00         

3.  Vogt, Eric                  1997  SC DHfK Leipzig                        01:29:19,00         

                                         

                                                                                                 

Junioren/Juniorinnen- männlich 
1.  van de Sand, Erik           1994  SC DHfK Leipzig                        01:07:18,00         

2.  Nentwig, Paul               1995  SC DHfK Leipzig                        01:07:36,00         

                                                                        

Master A- männlich 
 1.  Manger, Andreas             1983  DUC Darmstadt                          01:41:18,00         

                                                                                                  

Master B- männlich 
 1.  Sonnekalb, Daniel           1972  SC DHfK Leipzig                        01:01:28,00         

                                                                                                  

Master C- männlich 
 1.  Schmidt, Peter              1967  DUC Darmstadt                          01:25:28,00         

                                                                                                  

Master D- männlich 
 1.  Lange, Siegfried            1953  SV Westfalen Dortmund v.1896           01:28:20,00         

 2.  Albrecht, Gerhard           1958  Startgemeinschaft Tauchsport Hannover  01:31:07,00         

                                                                                                  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                       



Wettkampf 6 - 6000m FS Frauen 
Offen ohne Masters - weiblich 
 1.  Mavanga, Cynthia            1995  TSC Filmstadt Babelsberg               01:03:13,00         

 2.  Krüger, Paula               1996  TSC Rostock 1957                       01:04:38,00         

 3.  Tischer, Julia              1992  TC fez Berlin e.V.                     01:06:56,00         

 4.  Dethloff, Lisa              1998  TSC Rostock 1957                       01:11:04,00         

 5.  Stuhr, Lisa                 1994  SC DHfK Leipzig                        01:11:42,00         

 6.  Starke, Juliane             1997  TC Potsdam                             01:12:20,00         

 7.  Säckel, Ann-Sophie          1997  Tauchclub NEMO Plauen                  01:16:15,00         

 8.  Orth, Wencke                1998  TSC Rostock 1957                       01:16:26,00         

 9.  Schönberger, Maxi           1995  1. Chemnitzer Tauchverein e.V          01:17:59,00         

10.  Ebersbach, Josi             1998  SC DHfK Leipzig                        01:18:20,00         

11.  Breuler, Julia              1998  DUC Darmstadt                          01:33:48,00         

                                                                                                  

     nicht am Start                                                                               

     Lübcke, Janine              1996  TSC Rostock 1957                                           

 
Kategorie C- weiblich 
1.  Dethloff, Lisa              1998  TSC Rostock 1957                       01:11:04,00         

2.  Orth, Wencke                1998  TSC Rostock 1957                       01:16:26,00         

3.  Ebersbach, Josi             1998  SC DHfK Leipzig                        01:18:20,00         

4.  Breuler, Julia              1998  DUC Darmstadt                          01:33:48,00         

                                                                                                 

Kategorie B- weiblich 
1.  Krüger, Paula               1996  TSC Rostock 1957                       01:04:38,00         

2.  Starke, Juliane             1997  TC Potsdam                             01:12:20,00         

3.  Säckel, Ann-Sophie          1997  Tauchclub NEMO Plauen                  01:16:15,00         

                                       

                                                                                                 

Junioren/Juniorinnen- weiblich 
1.  Mavanga, Cynthia            1995  TSC Filmstadt Babelsberg               01:03:13,00         

2.  Tischer, Julia              1992  TC fez Berlin e.V.                     01:06:56,00         

3.  Stuhr, Lisa                 1994  SC DHfK Leipzig                        01:11:42,00         

4.  Schönberger, Maxi           1995  1. Chemnitzer Tauchverein e.V          01:17:59,00         

                                                                                                 

Master B- weiblich 
1.  Vehlow, Kati                1976  DUC Darmstadt                          01:05:01,00         

2.  Häßler, Sandra              1977  DJK-VfR Mülheim Saarn                  01:14:53,00         

                                                                                                 

Master C- weiblich 
1.  Rode, Imke                  1962  SV Westfalen Dortmund v.1896           01:20:15,00         

                                                                                                 

    

 

 

                                                                                              

                              

                                                    

 gez. Rauschenbach                gez. Breidenstein                                                   

____________________________   ____________________________ 

       Schiedsrichter                Protokollführer       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wettkampfrichter Abschnitt 2 
 

Peter Rauschenbach Erfurt Chefschiedsrichter 

Felix Breidenstein WSV Großkrotzenburg Protokoll 

Thomas Berends Plauen Zeitnehmer 

Kirsten Birke Plauen Zeitnehmer 

Frank Spieß Darmstadt Zeitnehmer 

Thomas Krüger TSC Rostock Zeitnehmer 

Maik Orth TSC Rostock Zeitnehmer 

David Münde Leipzig Zeitnehmer 

Andreas Schnell Babelsberg Zeitnehmer 

Irina Filimaneve Mühlheim-Saarn Vorstart 

Christian Saupe Leipzig Vorstart 

Diana Teichler FEZ-Berlin Wende 1 

Marijke Hamm Mühlheim-Saarn Wende 1 

Claudia Köhn SG Schwarzwald Wende 2 

Dirk Tischer FEZ-Berlin Wende 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wettkampf 7 - 3x1000m FS weiblich 

 
Kategorie D/E (Kinder)- weiblich 
1.  Rostock 1957 1, TSC         2000  TSC Rostock 1957                       35:31,00         

    Passehl, Jessica - Jg. 2000 -  1000m: 12:14,00 

    Hill, Nina - Jg. 2000 - 2000m: 25:25,00  

    Rudolf, Nele - Jg. 2000 -  3000m: 35:31,00 

 

2.  DJK-VfR Mülheim Saarn, II   2000  DJK-VfR Mülheim Saarn                  39:18,00         

    Filimonova, Daria - Jg. 2000 - 1000m: 12:03,00 

    Behr, Simone - Jg. 2000 - 2000m: 24:40,00 

    Skotschke, Carolin - Jg. 2001 -  3000m: 39:18,00 

 

3.  Rostock 1957 2, TSC         2000  TSC Rostock 1957                               

    Eisenberg, Anne - Jg. 2000 - 1000m: 12:21,00 

    Orth, Jette - Jg. 2002 - 2000m: 27:26,00 

    Heldt, Nina - Jg. 2000 -  3000m: xx:xx,xx 

 

4.  Mannschaft, 1.              2002  Tauchsportclub Erfurt e.V.                     

    Hannes, Mathilda - Jg. 2003 - 1000m: 14:44,00 

    Dürrfeld, Amy Alizee - Jg. 2002 - 2000m: 30:30,00 

    Kirchner, Celine - Jg. 2002 -  3000m: xx:xx,xx                                                                                  

 

### Abgebrochen in der 3. Runden wegen Gewitter! ### 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    



Wettkampf 9 - 3x3000m FS weiblich 
Offen ohne Masters 
1.  TC fez Berlin, I            1991  TC fez Berlin e.V.                     01:37:43,00         

    Tischer, Julia - Jg. 1992 - 3000m: 00:33:20,00 

    Betge, Tara-Tanita - Jg. 1998 - 6000m: 1:06:22,00 

    Müller, Christine - Jg. 1978 -  9000m: 01:37:43,00 

 

2.  Rostock 1957 6, TSC         1990  TSC Rostock 1957                       01:39:16,00         

    Krüger, Paula - Jg. 1996 - 3000m: 00:30:43,00 

    Orth, Wencke - Jg. 1998 - 6000m: 01:05:38,00 

    Dethloff, Lisa - Jg. 1998 -  9000m: 01:39:16,00 

 

3.  SC DHfK Leipzig, II         1996  SC DHfK Leipzig                        01:48:33,00         

    Rahnert, Lisa - Jg. 1996 - 3000m: 00:34:20,00  

    Kösser, Luise - Jg. 1997 - 6000m: 01:11:45,00 

    Ebersbach, Josi - Jg. 1998 -  9000m: 01:48:33,00 

 

4.  DUC Darmstadt, I            1970  DUC Darmstadt                          01:50:26,00         

    Vehlow, Kati - Jg. 1976 - 3000m: 00:33:03,00 

    Breuler, Julia - Jg. 1998 - 6000m: 01:16:21,00 

    Kreuzer, Kathe - Jg. 1970 -  9000m: 01:50:26,00 

 

5.  Schwarzwald, SG             1994  SG Schwarzwald                         02:05:31,00         

    Längin, Jana - Jg. 1994 - 3000m: 00:41:13,00 

    Gurau, Monika - Jg. 1998 - 6000m: 01:28:40,00 

    Köhn, Johanna - Jg. 1998 -  9000m: 02:05:31,00 

 

 

            

Jugend 
1.  Rostock 1957 6, TSC         1990  TSC Rostock 1957                       01:39:16,00         

    Krüger, Paula - Jg. 1996 - 3000m: 00:30:43,00 

    Orth, Wencke - Jg. 1998 - 6000m: 01:05:38,00 

    Dethloff, Lisa - Jg. 1998 -  9000m: 01:39:16,00 

 

2.  SC DHfK Leipzig, II         1996  SC DHfK Leipzig                        01:48:33,00         

    Rahnert, Lisa - Jg. 1996 - 3000m: 00:34:20,00  

    Kösser, Luise - Jg. 1997 - 6000m: 01:11:45,00 

    Ebersbach, Josi - Jg. 1998 -  9000m: 01:48:33,00 

        

Junioren 
1.  Schwarzwald, SG             1994  SG Schwarzwald                         02:05:31,00         

    Längin, Jana - Jg. 1994 - 3000m: 00:41:13,00 

    Gurau, Monika - Jg. 1998 - 6000m: 01:28:40,00 

    Köhn, Johanna - Jg. 1998 -  9000m: 02:05:31,00 

                                                                               

Masters B 
1.  DJK-VfR Mülheim Saarn, I    1977  DJK-VfR Mülheim Saarn                  02:11:44,00         

    Henrichs, Indra - Jg. 1986 - 3000m:  

    Häßler, Sandra - Jg. 1977 - 6000m:  

    Ströter, Sabrina - Jg. 1981 -  9000m: 02:11:44,00 

 

aufgegeben                                                                                   
    SC DHfK Leipzig, I          1994  SC DHfK Leipzig                                            

    Stuhr, Lisa - Jg. 1994 -  

    Niemann, Sophie - Jg. 1998 -  

    Tittel, Aileen - Jg. 1995 – 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wettkampf 10 - 3x3000m FS männlich 
Jugend 
1.  Rostock 1957 5, TSC         1997  TSC Rostock 1957                    01:41:20,00         

    Jahn, Paul - Jg. 1997 -  3000m: 00:31:22,00  

    Pehl, Nils - Jg. 1998 -  6000m: 01:18:06 

    Buhr, Jannik - Jg. 1998 -  9000m: 01:41:20,00 

 

2.  SC DHfK Leipzig, II         1998  SC DHfK Leipzig                     01:45:25,00         

    Fouad, Karim - Jg. 1998 -  3000m: 00:34:32,00 

    Nentwig, Tim - Jg. 1998 -  6000m: 01:07:23,00 

    Rudolph, Nico - Jg. 1998 -  9000m: 01:45:25,00 

 

3.  Rostock 1957 4, TSC         1999  TSC Rostock 1957                    01:52:20,00         

    Galltz, Christopher - Jg. 1999 -  3000m: 00:36:22,00 

    Winter, Ben Ole - Jg. 1999 -  6000m: 01:12:58,00 

    Fritsch, Hannes - Jg. 1999 -  9000m: 01:52:20,00 

 

Junioren 
1.  SC DHfK Leipzig, I          1992  SC DHfK Leipzig                     01:35:11,00         

    van de Sand, Erik - Jg. 1994 -  3000m: 00:33:24 

    Nentwig, Paul - Jg. 1995 -  6000m: 01:06:28,00 

    Kritzler, Florian - Jg. 1992 -  9000m: 01:35:11,00 

  
Offene Wertung  
1.  SC DHfK Leipzig, I          1992  SC DHfK Leipzig                     01:35:11,00         

    van de Sand, Erik - Jg. 1994 -  3000m: 00:33:24 

    Nentwig, Paul - Jg. 1995 -  6000m: 01:06:28,00 

    Kritzler, Florian - Jg. 1992 -  9000m: 01:35:11,00 

 

2.  Rostock 1957 5, TSC         1997  TSC Rostock 1957                    01:41:20,00         

    Jahn, Paul - Jg. 1997 -  3000m: 00:31:22,00  

    Pehl, Nils - Jg. 1998 -  6000m: 01:18:06 

    Buhr, Jannik - Jg. 1998 -  9000m: 01:41:20,00 

 

 

3.  SC DHfK Leipzig, II         1998  SC DHfK Leipzig                     01:45:25,00         

    Fouad, Karim - Jg. 1998 -  3000m: 00:34:32,00 

    Nentwig, Tim - Jg. 1998 -  6000m: 01:07:23,00 

    Rudolph, Nico - Jg. 1998 -  9000m: 01:45:25,00 

 

4.  Rostock 1957 4, TSC         1999  TSC Rostock 1957                    01:52:20,00         

    Galltz, Christopher - Jg. 1999 -  3000m: 00:36:22,00 

    Winter, Ben Ole - Jg. 1999 -  6000m: 01:12:58,00 

    Fritsch, Hannes - Jg. 1999 -  9000m: 01:52:20,00 

 

5.  DUC Darmstadt, I            1991  DUC Darmstadt                       01:57:46,00         

    Schmidt, Peter - Jg. 1967 -  3000m: 00:41:21,00 

    Manger, Andreas - Jg. 1983 -  6000m: 01:23:51,00 

    Busch, Sebastian - Jg. 1997 -  9000m: 01:57:46,00 

                                                               

aufgegeben                                                                                   

    TC fez Berlin, I            1999  TC fez Berlin e.V.                                         

    Sack, Paul - Jg. 1999 -  

    Strauch, Marc - Jg. 1999 -  

    Nebe, Marcel - Jg. 1999 –  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wettkampf 11 - 12000m FS Frauen 
                                                                                 

    nicht am Start                                                                               

    Stuhr, Lisa                 1994  SC DHfK Leipzig   

    Pilz, Sandra                1980  SC DHfK Leipzig                                                  

                                                                                                 

    Aufgegeben in der 3. Runde (30:53)                                                                                  

    Mavanga, Cynthia            1995  TSC Filmstadt Babelsberg                            

                                                                                                                               

                                                                                                 

Master B- weiblich 
1.  Vehlow, Kati                1976  DUC Darmstadt                          02:18:19,00         

                                                                                                                                                                    

                   
                     
Wettkampf 12 - 12000m FS Männer 
 
Offen ohne Master - männlich 
1.  Oefner, Christoph           1990  TC Submarin Pößneck                    01:58:23,00         

2.  Höra, Christian             1987  Tauchclub NEMO Plauen                  02:00:17,00         

3.  van de Sand, Erik           1994  SC DHfK Leipzig                        02:27:29,00         

                                                                                                 

Master A- männlich 
1.  Schmidt, Sascha             1980  SG Schwarzwald                         02:23:52,00      

                 10.000m  

                                                                                                 

Master D- männlich 
1.  Schlösser, Rolf             1953  Startgemeinschaft Tauchsport Hannover  02:33:00,00   

                                   9.000m       

                                                                                                               

 

 
 

                                                    

 gez. Rauschenbach                gez. Breidenstein                                                   

____________________________   ____________________________ 

       Schiedsrichter                Protokollführer       

 

 

 

 

 
 
 
                                             


